ANALYSIS LOGICA PRO-
PHETÆ NAHUMI.

I.

 Icut prophetæ hujus tria sunt capita, ita quoq; e-
jusdem argumentum tribus syllogismis princi-
palibus, quorum singuli continentur capitibus
singulis, absoluitur.

II. Syllogismi illi ita habent.

Syllog. 1. cap. 1.

Urbes scelerata tandem à Deo evertuntur.

At Nineve est urbs scelerata.

Ergo tandem evertetur.

III. Syllog. 2. cap. 2.

*Si Deus populi sui superbiam punivit, Nineven quoq; scelera-
tam est puniturus. At verum est illud. Ergo & hoc.*

IV. Syllog. 3. cap. 3.

*Si Deus No seu Alexandriam sceleratam delevit, Nineves con-
ditio non est futura melior.*

At verum est primum. Ergo & extremum.

V. Unde patet, scopum seu *thema* hujus prophetæ esse,
denuntiare urbi Ninevæ excidium & *παραλεθρίαν*.

VI. C. I. ŷ. I. Hic exprimitur *thema*; & excidium Nineves
dicitur onus per *metaph.* Et prophetiæ hujus seu libri visionis,
causa administra indicatur, Nahumus: qui à *subj.* nempe pa-
triâ suâ describitur, quæ, ut Hieronymus prodidit, viculus fuit

in Galilæa. *En Deus homine pagano & rustico utitur ad denunciandum iudicia sua superbissimis illis Ninevitis, magnis illis patribus & principibus!*

VII. *ψ. 2. 3. 4. 5. 6. 7. Propositionis syllog: princip. primi loco hic est profyllogismus à natura & proprietatibus Dei. Et ferè idem est hoc exordium cum appendice præcepti secundi, Exod. 20. v. 5. ubi Deus sic ait: Ego enim sum Dominus Deus, zelotes, vindicans peccata patrum &c.*

VIII. *ψ. 3. profyll. hunc explicat tali prolepsi: Deus quidem est longanimus; verumtamen etiam justus. Quare pro immutabili sua justitia non absolvet impios, sed ira ejus in tales exardescet; quæ ira hic à similibus declaratur.*

IX. *ψ. 4. 5. 6. Potentiæ divinæ ampla est descriptio ab effectis. Et hic propositionis profyll est à minori talis:*

Deus potest mare compescere, arefacere, flumina exsiccare, ipsam terram sedibus suis convellere & perdere. Ergo quando magis Nineven?

Antecedens est v. 4. 5. Consequens v. 6.

X. *ψ. 7. Eiusdem propositionis illustratio à contrario. Deus severissimè punit & coërcet hostes refractarios, gigantes illos θιομάχους, sed in tanto bellorum diluvio suos, qui ad ipsum solum perfugium suum habent, agnoscit, eosq; omnipotenti suo brachio tuetur.*

XI. *ψ. 8. 9. 10. Conclusio hinc est syllog: princip. i. Nineve funditus delebitur: quod excidium v. 10. simili illustratur, videlicet ut stipule à flamma facile & repente absumentur: ita Nineve ab ira Dei.*

XII. *ψ. 11. Assumptio syllog. princip. i. hinc attingitur, quæ fuit, Nineve est scelerata. Nam ex te prodiit cogitans malum &c. h. c. Reges tui Pul, Sanherib &c. consultarunt de Ecclesia delenda, & varias contra illam machinati sunt clades.*